
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

25.05.2006       № 257 
 
 
О награждении Почетными грамотами 
Городской Думы города Таганрога 
работников ОАО «Таганрогский  
металлургический завод» 
 
 
 В соответствии с Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 188 «Об 
учреждении знаков почета Городской Думы города Таганрога», на основании решения 
постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному 
самоуправлению от 16.05.2006 о награждении Почетными грамотами Городской Думы 
города Таганрога работников ОАО «Таганрогский металлургический завод», 
Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы города Таганрога за 
большой вклад в развитие металлургической промышленности, в связи со 110 
годовщиной со дня основания ОАО «Таганрогский металлургический завод» и 
профессиональным праздником Днем металлурга следующих работников ОАО 
«Таганрогский металлургический завод»: 

 
1. АТЛЫГИНА Георгия Викторовича начальника строительно-

монтажного цеха 
 

2. БОНДАРЕВА Анатолия 
Владимировича 
 

мастера трубопрокатного цеха №2 

3. ГОРАЩЕНКО Андрея Николаевича разливщика стали мартеновского 
цеха 
 

4. ДОМАНСКОГО Бориса 
Анатольевича 
 

обрубщика литейного цеха 
 



 2

5. ДОЧУКА Петра Мироновича бригадира трубопрокатного цеха 
№1 

6. ДРУГА Николая Николаевича слесаря-ремонтника 
трубосварочного цеха №4 
 

7. КАДОБКИНА Сергея Петровича слесаря-ремонтника цеха 
централизованного ремонта 
металлургического оборудования 
 

8. КОНДРАШОВУ Раису Павловну машиниста крана 
металлургического производства 
трубосварочного цеха №3 
 

9. КРАВЕЦ Виктора Никитовича диспетчера производственного 
отдела 
 

10. ЛЫМАРЯ Виктора Викторовича электросварщика труб на стане 
трубосварочного цеха №2 
 

11. МАКСИМКИНА Константина 
Анатольевича 
 

токаря механического цеха 

12. МАЛЯРЕВСКОГО Эдуарда 
Михайловича 

машиниста экскаватора 
автотранспортного цеха 
 

13. МАМЫЧЕВУ Ирину Кимовну заместителя начальника отдела 
подготовки персонала 
 

14. САВЕЛЬЕВУ Ольгу Гурьевну техника по труду трубосварочного 
цеха №1 
 

15. ФАРТУШНОГО Николая Ивановича управляющего директора     ОАО 
«Таганрогский металлургический
завод» 

16. ФУРСА Викторию Леонидовну инженера по организации и
нормированию труда
железнодорожного цеха 
 

 
2. Выплатить денежное вознаграждение указанным работникам в размере 1000 

(одна тысяча) рублей каждому без учета НДФЛ. 
3. Финансовому управлению г. Таганрога (Кострова А.В.) перечислить Городской 

Думе денежные средства в размере вознаграждения, увеличенного на величину 
налога на доходы физических лиц, в сумме 17250 рублей. 

4. Бухгалтерии Городской Думы (Неверова Г.В.) оформить в установленном 
порядке выдачу денежного вознаграждения указанным работникам. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль за выполнением данного Решения возложить на председателя 

Городской Думы Стефанова Ю.В. 
 
 
Заместитель председателя Городской Думы 
города Таганрога                 Е. Артёмова 


